, cujus primalu et doctrina tanvEcclesiaeslaius, quam

cpiscoporum numerus proficiebat. Isquecrat primiis
in archiepiscopis Dorobernioe, sicul Beda eisdem

verbis testatur, cui omnis Aiiglorum Ecclesia nianus

dare consenlirel. r-
Ubi lunc Eb.oracensium haee nova et admirabilis

industria, quse jain in novissiniis diebus male mo-

liliir eripere, quod jam Ecclesia Canluariensis per
. quadiingeiilos et eo amplius annos iitviplale meruit

possidere. Nec hisloria docet, nec inemoiia lenet,

quaivdoper lam diiiturnum spalium prhnaiu suo

Ecclesia Canluarieiisis exuta fuissej dicalur, nisi

modo- quando Eboracensiuin noviias in nostrani

iiijtifiam veiiementer, el prospere elevatur,; vel beati

Gregprii, vel sacrpriim canorinin auclorilate. didi-

cin.iusquia q"ui'd(]uidaltera Ecclesia saltem per tri-

ginta.vel per .quadraginta. annos illibate meriiit

obtinere, alterius postmoilum Eccles'ioeimprobitate

npii debeat amit.iere. Nobis auiem oi.nniuiiimiserri-

Tnis nec quadringentorum arinoriunpolerilquidquam j
'dhuuriiilas, subvenire. Falendum plane est quiay

jtixta prophclam, perlransierunt inulti, et novoruni

Eboracensiuin inulliplex esl scienlia. Si vplueriiit,
. faieaulur el acclament quia illbrum suiuus, quia

Ecclesia Cantuariensis illorum ;mancip.atur servilio,
sil eis pro raiione, el voluutas, el praesumplio; yel

•dicanl, qiio lcmpore, quo auclore Ecclesia Ebora-

censis hanc maiius dalionem excussil, quia post
beatum Tlieodoruni. usque modo, Ecclesia Caniua-

rjcivsis nieiilp beneficium et primatuiuobllnere pro-
jiieruit. Cajlerufriinlerim.videamus quid, Beda refe-

rente, beatus Theodorus circa Eboracum et ejtis
provinciam egerit, quid Christianse religionis, quid
lidei, quid ecclesiasiicaj el canonicse iiisiilulioiiis

A ibidem operatus fucril; njsi forte cassare vclint
quidqtiiil ille ordiiiavit, quia, illis absenlibus, iiiio
necdum exislenlibus, quidquam ordinare praesumpsil.
Igiltir Theodorus aiidieiis qupd CeaddaiEbbracensis

episcopus assislentibus non calbolicis episcopis
fuerit ordinatUs, deposuit etiin. Sed qiiia vir vitee
venerabitis el miroereligiojiis erai, aliquahlo leni-

porepostcanojiicerecohcilialumprsefeciletimin pro-
vincia Dorobernensi Ecclesiae,qtiaenipdo Cicestreu-
sis appellaiur, adiriinislranie Eborafcse ciyitatis
episcopium prajdiclo. viro veherabili Wilfrido, qui
non soluni Ebofacerisis,sed eiiam bnlniiiin Norliian-
Iiinibrorum episcopus erat. Ciim auiem; idehi Wil-
fiidus emergenllbus causis.:ab episcopatu, Egfrido
rege cogente, per aucioritalem Tlieodoii pulsus

B fiiissel, ipse Theodofus noleus pfovincisini Ncftlian-
himbforuin episcoppruin solalio carere, duos epi-

•scopos brdinavil, et urium Eboracensi, allerum
Liudifarnerisi Ecdesia; prsefecit; quibus eliam
opptiriiiuo leiiipore posl in eadem prpvinpia lbcis

opportiinis alibs tresaddidit,eleorum aliisdecedeuti-

Jjus, alios, quos volebat, subrogavit. Quaiita ibi
bona Theodorus fecerit, quoties cpnsilia congrega-
.veril, quol nionaslefia per discipulos suqs iiisiitue-

rit, in .ecclesiasiica Anglorum liistoriailucb.clafius
est videre. Occisoautein fege Egfrido, ipse Theo-
dorus praifalum Wilfridunj a Ciceslfensi pohlificatu,

quem ipse Wilfridus in Selesei cohversri per se ad
fidein Christi tola Australium Saxonum proviucia

_ priiiius insliluil abstractum, Eboracse et toli prp-
vinciae Norlhanhiinbrorum episcopum festiluit, ,re-

molis his quos jam plim eb repplsb ipsemet eideni

proviuciae, uidiximus, iiisiiluefai. Translato aiiteni
ad coaleslia Theodoro , successor ejus Birlliwpldtis ,
Cantuariensis archiepiscopus, cPaclo geiieraii cpii-
cilio in parpchia Eboracensi ssepe iioiniiiaium' Wil-
fridum pfopter cujusdani contra Ecclesiani Cahtua-

riensem factam inobedientise culpam, Ipco ponlifi-
caluquesubmovit, et postmodum mohitiisaRomaiio

poiitifice Joanrie, suis omriibus euiii revesiiyil; sic-

que in pace qualuor annis supervixit ,i ^quinlo: ad

Dominum translii: juxla quod ei a Roma remeaiiti,
et apud Meldum Galliac urbem .irififmarili saiictus

Michael archangelus repromisit, Niilli efgo sapienli

D dubium, iain' Thebdoftirii qiiahJ ejus Siiccessbreni iu

Eboraco et cjus proviucia primatum habuisse, quiio-
ties in eisiiem locis episcopos ihstituerurii et resii-

Tuerunl, elquibus omnes, ut Beda teslaluf, marius

dare consenseruht. "1

_. Hueusquc gentis noslrse, fidem et. Ecclesise pri-
mitias-et antiquam serieni, veriefabilis Beda coni-

memoral.,' Verum Eboracenses velut; ex aliqua

pafiiate sibi. rion mediocriler arrogare videniur,

qttia videlicel llonorius papa inter Caiiiuarienseni

et Ebofacensem episcopuiri ila convenire judicat,
• ut cum eorum alter ex hac vila transierii, qui
; superesl alleriim in Toco defuncii debeat ofdinara.
1 Et quidenv id ila conslai liucnsque ftiisse servaiurii,
i qualenus videlicet quaiidocniiqne episcbpus Ebbra-.
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censis a Canluarioiisi consecrandus cral, ubicunqne

jnberel Canluariensis illuc Eboracensis consecrari-

dus adiret; vel quandocunque Canluariensis ab

Eboracensi consecrandus erat, illuc consecralurus
adveniret ubi Cantuariensis juberet. Non est igilur
acclamanda parililalisseqiialiias, ubi tempore, pri-
matu, eura el beneficio totum jure vindicat alierius

el facultas et investiluroe illibata diuturnilas. Et ni

fallor, nee historia, ncc memoria tencnl Ebora-

censes quod omnibus his contradiccre valeant.

Cntlc Clirislianis auribus satis liquel, cujus lenie-

rilatis audacia csl niatii (iliam velle rebellare, cujtts

semper niiiiisterio religionis suse lac sumpsit et

gratiam. Superbe igittir Eboracensis Cantuariensi

subtrahere nilitur, qubd lanto nierito priscse sub-

"ectionis debeatiir. i Grave niiuis est, inquit beatus

Gregorius, conlra velerem usum sacerdoles sibi

quidquam arripere. Religip Christiana 1, veritalis

esl, malle ubi decet humiliter subjici, quani supcrbe

inajoribus ubi iion decel aequari. >Fuil, inquiunl, isla

suhjeeliq quandiu Ecclesia Eboracensis fuil sine

pallio. Revera, inquanv, sicut in veleribus cbronicis

Anglorum invenituiy ceiilum viginii qtiinque annis

sine pallio perduravit. Non igilur tcniere debet

proetermiiii, quod lanlo lempore poluit obtineri. El
si adeo nieruit Ecclesia Eboracensis per Canlua-

riensem enulriri, nou sit ttinc ingrata beneficio,
sed eo magis hunvilis et obnoxia malris solatio.

PiiUorum crudelilas notari solel, qui posl incrc-

nientum aptalis, iiilendunt jugulo nialris. Et Domi-

mis per prpplietain : « Filios, inquil, enutrivi el

exaliavi, ipsi autem spreveruni*iiie. » Porro si
resiiluto pallio aliquatenus uieriiit crescere, non

laincu adco, ul per se valeai existere. Quomodo

namque melropoliiaims, vel arcliiepiscopus jtirc
vpcaitir,. cui niilla episcoporum provincia suffra-

gatur. Halvet, inqiiiunl, Liiidisfamensciii, qui et

Dunelmensem; habei GJasgucnsein. Exceplo, in-

quaiii, iiiterini hoe Norlhniannorum leinpore, fale-
nitir plane, quia lempore priori liunqiiain Ebora-

censis archiepiscopus atit Lindisfariieiisciii suffra-

jaiieum liabuit, aul Glasguensem. Sane dicant

Eboraceiises, qiiem unquam arcbiepiscopus Ebora-

censis episcppum inslituit? quem unquain in provin-
cia sua consecravii ? Imo, si pace illorum dici ,

potest, Ripensem et Hagusialdensem, quos Eccle-
sia CanluaiieiiRis instituit, Ecclesia Eboracensis

pei- terrenae potcsiatis siibreptionem deslilinT. At
vero Glasguensi breviter inijinandum, quod est an-

liquorum Brilonum episcopus, quos beatus paler
Gregorius singulatim episcopo Canluariensi sub-

jcctos fore decrevit. Cujus vitlclicet Ecclesioeepi-
scoptis, sicut a majofibus nalu illoruriv tfadiiur,
usque ad baec Northmaiiiiorum lempora-vel ab

episcopo Scolorum, vel Gualensium Britoiiuin con-
secraii solebat, Cseterumde Lindjsjafneiisi;"a:quibus
iusiiiiii vel consecrari soiebai,-_Plt!ceicJariiissupra
osiensum esl, sed de inslitutis liftliqtioriim quid
snieiim Eboraceusibus sua inleresi.provideie.Tiiva-

: A danl seciiri et dicant: Alii laboraverunt, nos aiiteni

in laborcs corum inlroeamus. Lapidatus esl Naboili,
niillo inipedieiite, possideamus vineam cjus. Esio

lamen; babeat duos Eboracerisis suffragiincos ej:i-

scopos; qtiibus vel eorum altero defunclis qualiter
alios canonice solus restituat, perspicuum non esl:

nisi forte cnni voluerit uliTibueril, vel archiepisco-
pum Canluariensem, vel ejris provinciales aCcersiri

jubeai, qiiibus dicto cilius advenlanlibus, suos

Eboracensis instituat. Decernii, inquiunt, bealus

Gregorius, ut episcopus Eboracensis duodecim epi-

scopos ordinare debeat, qui suae postmoduni stib-

jaceant ditioui. Habeal, iriquam, dominUsEbora-

censis vel duodecim vel tredecim, vel quot ipse
creavit cpiscopos, etconsecravil.Tllos sallem Can-

B tuariensi benigne dimillal, quos Canluariensis iristi-

tuit, et diu sinc calumniarum retraclalione ohtiriuil.

Quid eniin, inquiunt, restituto pailio, neriiinem ar-

chiepiscopusEboracensis suffraganeuni habuii? Si ha-

buit, inquam, osfendanl, vel per veritatis historiaui,

velper lesiimOniorummemoriam usquead hsecNorth-

niannorunitempora alicujus episcopi suam invesiitu-

ram. Denique Alcuinus, qui et Albinus, sanctissi-

mus et antiquus Caroli impefalpris rii'a'gisler, a.l

Adelardunvarchiepiscopum Cantuariensem, scribens,
iniercsclera sic dicit: t Ecclesiastica dignitas ubiqiie
exalictur, sanctaque sedes, quoepririia fuit in fid<!,

prima sit in sanetitale et bonore. Quae quidem

pafiim discissa est non Vslionabiii, "Ut videlur,

consideratione, sed quadam potesiatis Cupidilale.
G Quod si fieri possel ul pacilice adunelur, et scissio

resarciatur, boiitim videlur boc fieri cilm corisilio

omnium sacerdolum Chrisli; ila ttl lunc ille pallio
diebus suisnon exUaiur, licet Ordinalio episcopofiim
ad sanctam et primam sedem reCurrai. > Tesuiiur
etiam Alcuinus in eadeni cpistola, qniapef invaso-
res regni hoec Ecclesioi discissio, et prsedicla pallii
restilutio provcnil. Nam et Leo papa , qiio iiivasofb
id usurpaturii esi, insinuat sciibens ad Cceimlfiini

regehi Merciortim, qni sunt populi Aiiglorurii: « De

epistoIa,iiiquil,qttam_EtheIardiisrevereiidissiniiiset
sanclissiinus iiobis emisit, qiieiuadriibdum poposcil
veslra ixcellentia, sicut decebat, sanctitali ejus
enucleaiiiis feddidiinus responsum, quia nds de

p. clerico illo aposlata, qui ascenderat ih regnum, .
similem depuianies Jiiliano, dcpravato, el aiiailie-
malizanles abjeeimus, quateniis euiii a nequlssinio

cxpejlamus regno, el de salnte aninisc illius pfocu-
renius. Nam pro hujushibdi valde laudaviinusfra-

trcm noslruni prsefatuiii afChiepiscopum, quia pro
lide oiihbdoxa animam suain posuit. » Ecce anliquc
el haclenus illibalo more Ronia Cantuariam )rc
defensione fidei orihodoxa» beatificat, invasbiiui

fegni el apostaiaih nolal, quOauclbre conlra Eci le-

siseCaniuarierisisdebitatn horiestaiem, alter, quii.oii
debebal pallialur. Ecce allerius el loriginqui imporii

riiagister jam per soeciilumusilatonomine primani se-
demappellal, et manenle pallio, ordinalioriem episco-
pofuni ad primain scdem recuitcve dcbere jutlicat,
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quam in fine soeculonim conlra veterem el illiba- __
111111usiim, nova lemeritale Ecclesia Eboracensis
ei.lioeredare festinat.

0 mira el inaudila peivcrsilas! si plus valeal

usurpaisc temeriialis andacia, quaiu (Jiuluruse el
inconciissscverilatis fida mempriae. Nec mos, ncc

noviter iiitroducta consuettido fuit Ecclesioenoslrae,
c.onlra anliqua slauita nova vel usitala prsesumere;
sicul ex veterum historiarum auctoriiate didici-

mus, credimus propler quod et loquinmr. Hrecfuit
lolo Angloruih lempore Ecclesise Canluariensis

prima excellenlia, o beatissime el unice colende
Paler! Coelerumtolo hoc Nprihmannorum lempore
qualibel inler Canluarienses ct Eboracenses coiive-

neril, praesens el viva memoria deelarabit. Si qui-
dem a Noiihmannis Anglia dcbellai.a, et sicul anie
tliclum est, Siigando deposito, cum vacarel Eccle-
sia Cantiiariensis, eleclus est in archiepiscopuni
I. tuifrancits, abbas Cadomensis, vir revereiidissimus,
et omnis tam divinae quam ssecularis philosophioe
peritissimus, et totius Latinitalis magisler doclissi-
lims. Qni consecratus in sede propria a suis, invi-
tavil eleclum Eboracensem, virum honesioe casii-
talisel bene lilleralum, Thomam nomine, quatenus
ad primain sedem Cantuariensem consecrandus
advenirel. Venii, el profiteri monilus dislulii. Tan-
dem post hoec professus consecratiis est. Interea
Romam ambo veniunl, et apud Alexandrum papam
de palliis morem geruiil. Fortassis arrogantioe vide-
rtlur cdicere, quanla lunc reverenlia Lanfraneo p
apud sedem aposlolicam assurgitur, vel qiianla
siibjeclionc Lanfrancus omnibus diebus suis aposto-
licae majestaiis imperium prosequilur. Acceplis
itaqne pal.liis, Thomas de appeiila el accepla pro-
lessione coram papa calumniam movel, el Lanfran-
cus pro locp et lempore Ecclesiae suse privilegia
exhibet. At vero doinnus papa bona deliberaiione

praeccpit, quatenus uierque reverlatur ad prppria,
etcolleclis in unuin majoribus nalu, ,lam episcopis

quaiii nobilibus Brilannioc, illoium meinoria el vc-
terum hisloriaruni leslimonio lanta discissio terini-
netur. lgilur peraclis bis, nibil aliud deliniri poiuil,
quam quod Ecclesiarum prisca consiietudo, sicul

prsefati siiiiius, et tenuit el insliiuil. Quo Circa
Thonias sibi hactenus incpgnilam reriim vefitatem rj
edocius, el humiliier veniam pelens, Laiifraiico el

priuioesedi rcconciliatur.
Eo sane rcconciliationis leinpore quaccunque in

])Osterumsuboriri poleralallercationis occasio, re-

movelur, et lunc primum Eboracensium metfopoli-
tanus[EcclesiaeLindisfornensis cpiscopus,Lanfranco

conccdenle, sufffaganeus adbibelur. lta duntaxal,
quaienusin postcriim de facienda professione scru-

pulosiias nulla remaneret, et Cantuariae prinva fides

. rn sni primalus lionore pristino perduraret. Unde
*• ct Alexander papa iuier alia quaeLanfranco niitic-

bal, iia scribit: « Acce])imus, inquil, a quibiisdiini
venieiiiibiu de veslris parlibus ad liminii sanctorum

apssloloriim Petri ei Pauli, quod quidam clerici

A associato sibi lerrenaepoteslalis, Iaicorum videlicel,
consilio, diabolico spiriiu repleti j hioliuniur de
Ecclesla Sancti Salyaioris in Dowbernia, quoe est

inetropolis lotius Biiianuioe, monaclios expellere, et
clericos inibi slaiuere. Igilur Tliomas Eboracensis
tres viritim sibi succedenlibus episcopos, qtiofum
unus hodieque superest, in Lindisfornehsi Ecclesia
consecravit. Nec '..amenin urbe sua, quippe solus
noii poterat, sed ubi Ecclesia CaUtuariensis in pro-
vinCia sua concedebat, el episcpporum suorum so-
latia exliibebal.

Posl hsecLanfranctis in senectule bona defungi-
lur, et in locum ejus bealoe memofiae Ansetmus,
Beceensis abbas eligitur, cujus vitani et iniraculis

gloriosam spiritalis ei incomparabilis sapienliae
^ qtiidam divintts splendor illuminavili Hiinc Tliomas

Eboracensis in Dorobernia inelropoli sua ordiria-

liifus et venii, et lolius Britanniae priiiiatem corise-

cravit; qiii cujus obedienliae et humililatis fetfidei

erga sedem apostolicam fueril, testantur persecu-
liones, exsilia et pericula, quoe, siCut pene tolus
nvundus agnovit, pro liberlale Romanoe Ecclesi_!

patienie suslinuit. Quem qiiidem cum Willielmus

Junior, iex Aiigloruin crudelissimus, adabnegaudum
Urbanum papam illuui coegisset soltis; pene cuni

Ecclesia sua iii tola Anglia Ronvaninoiriinis splen-
dorem non"foedavit. Quapropler inler alia qtisepas-
sus esl, etiam ille dominus Thomas Eboraceiisis
nec Deum limens, nec Romanoemajestatis fidem

reverens, Christiano et sanclo viro jussu quideni

'procdicti regis nefando ore fraterniialem abnegavit.
Quo tandem denjncto, inTocuinejus quidam Gerar-
dus succedit, de cujus lectione, vi.ta, moribus, et

Riiserrimo obitu melius est silere, quam quidquam,

quod Christianae pielatis anres offendat, enarrare.

lnlerea sedes aposiolica tle inveslituris Ccclesiarum

cum rege Anglorum conslahler actiiabat. Undeet

bonsc inemoria».Pasciialis papa. scribensad Ansel-

mum archiepiscopuin , .cum provida deliberaiioh.

non debere per manus laicorum iiiyesiituTas Eccle-

siarum dari dccrevissel, postea sic ihfeiT: «Hoccita

doceas, inquit, sicut tuo scis primalui; expedire,

quem profecto fralernilati luaeilii plcnuni"ei inie-

grum confirmamus, sicut a tuis coiislat prs_decessp-

p ribus fiiisse.possessnm. » Decujus priniaius cpnfir-

malionc iteiri Paschaiis Ansejino sic : «Quoiidam,

iiiqtiil,iu. litt.cris ab aposiolica sede libi difecils,
Cantuariensis Eeclesise primalum ita libi plenum

concessimns, sicut a tuis constal praedecessoribus
fuisse possessum. Nunc auterivpetilionibus tuis an-

nuentes, tam libi quam luis legilimis successoribus

eumdem primalum, et quidquiddignitatis seu po-

leslatis, eidem sanctae Canitiarieiisi seu Dorbher-

nensi Ecclesise pertinere cognosciiur, lilteris pfaj-
scnlibus confirmamus. i Porro Gerardus aecepto

pallio de Roma Brilanniam veniens, conlra decre-

lunv domni papse,pro voluntaie regis graviter nien-

titus esl. In ea namque fide, qua vivere episcopus

debcl, iuravii, quia conlra decrelum suum domiiiiis
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papa regi Anglorum investituras ecclesiariun con- A

cessisset. Qua de re epistolaevel Anseinii ad Pasclia-

lem, vel Paschalis ad Anselmum habentur. Iloecet

alia his similia Gerardus Eboracensis conira Roma-

iiam Eeclesiam allenlare prsesuinebal, dum Ansel-

, inus Cantuariensis pro illa perseculiones el exsilia

libe.nter pati non formidabal. Voe peccatis meis

quibus ad malunviinpulaliir, quidquid prsedecessores
mei oplime meruerunl, et doninus Thursianus

Eboraccusis sola noslroe partis injuria redimil,

quidqtiid pradecessores ejus male gesserunl. Yel si

illi impulari non debeiprcedecessoruui suorumculpa,
niihi prodesse non debebil praedecessoruni meorum

virlus el justitia. Quia etsi peccata Radulphi lanta

stiiil ut pati lalia debeat, Auguslini, Theodori,
Lanfranci el Anselini peccata nulla sunl, ut no->

vis.Umislemporibus paii isla mereantur.
' Porro Gerardus cum Anselmo de facienda pro-

fessione dala fule jurassei, fallaci lanven ut erat

aninvo, profiteri distulit. Quippe se iiileriin erga

regenv in via sua prosperari, ei domiuum Aiiseliiuini

in viaDei el fide sedis apostolicoeccrnebal injuriis
et odiis houiiiium alfligi. Tunc Gerardo bonoe mc-

morise Paschalis ita scribit: « Quanquam, inquit,

prave adversus nos, imo conlra matrenv ttiain san-

clam Romanam Ecclesiam le non ignoremus egisse,

prsesentibus tamen lilleris tibi maiidamus ut pro-
fessionem ttiam venerabili fratri nostro Ansehno,
Cantuariensi episcopo, facere non negligas. Audi-
viinus eniin quondam proedecessorem luurii ex hac .

eadem re conteniioriem movisse, et cum iri proe-
sentia domni Alexandri secundi papse ventilala

esset, ex prsecepto ejus definiiione habita, posl va-

rias quaasiiones Lanfranco pracdecessori suo et
successoribus suis eamdem professionem fecisse.
Unde el nos quod luiic temporis definiluni est, vo-
lumus auctore Deo, firmuni illibalumque servari. >

lnlerea Gerardus Eboracensis miseriima el subila
niorie defungiiiir, el in locum ejus vir valde caslus
el beue liiteratus Thomas junior subrogatur. Qui
non longe poslbsec,defuuclo in pace Chrisiianissinio

viro Anselmo archiepiscopo, professus, sanctoe et

primae Ecclesise Cantuariensi cousecralus est in
Lundonia ab ejus urbis episcopo. Is itaque quem-
danv Britoiienv Glasgtiensi Ecclesiae ordinavit epi- I

scopuni, quse jam pene praeler memoriaro non ha-
btterat episcopi solaiium. De quo episcopum scien-

(hiiii, quia, sicut prsediclUm est, si anliqiioruin
Brilonuni episcopus est, secundum beali Palris

Gregorii decreia Canluariensis Ecclesioe suffraga-
ncus est. Quod si forte propter provinciarum vici-

niam, licet mulalo et loco et populo, ideni Pictorum

episcopus debet putari, nihilominus Ecclesiae Can-
luariensi suffragalur, utpple insl.itutus et crealus a
Theodoro archiepiscopo, sicut Beda testatur. Ve-
rumtamen sicut in Geslis sanclorum virorum, Co-
lumbse videlicet, presbyteri ct abbatis, qui, Beda

referente, anle advenlum heali Aiigusiini in Bri-
tannia prinius Scotorum ei Pictorum populis Cliri-

PATROL.CLXII!.

A sinni proedicavil, et venerabilis Cantugerni episcopi,

qui ])rinius Glasguensi Ecclesise prsefuit invenilur,

non isie esl Candidse Casaeepiscopus, quem Theo-

dorus insliluit, sed unus de illis anliquis Brittania-

rum episcopis fuil, quos, sicul ssepe diclum est,

singulaiim bealus Gregorius Ecclesise Canluariensi

subjugavit. Hsecesl igitur Cantuariensis et Ebora-

censis Ecclesiartim priscse consueludinis instltulio

quanv non momentaneo et novo rilu, sed per qua-

dringenlos et eo amplius annos illibalo nvore san-

ctorum Palrum acceplavit, et facuilas el Chrislianae

siniplicitalis cauta dispensatio, o beaiissime papa,
et uuice colende pater. Hoc est, hoc est, quod re-

quirit Ecclesia Cantuariensis, quod non extorquetur

impetu superbiae, sed debeiur oflicio Chrislianitatis
fi et obedienliae. Equidenvjuslilise fas est, non culpa
. vebenvenlise, sacerdoles non segniler vindicare,

quidquid Ecclesioesuaeposlulal et ttsus libertalis et

privilegittm gratise. Unde el Auguslinus ad Simpli-
cianum libro primo : « Quis non videal, inquil,

iniquitalis neniinem argui posse, qui quod sibi
debetur exegerit, nec eum certe, qui quod ei de-

betur donare nolueril. » Et quis, inquanv,ore sobrio

dorainum Eboracensem reprehendat, quasi accepla-
calamilalis el conlumelioe, si primoesedi et sanciae

Cantuariensi Ecclesiae solvere velit, quidqtiid olini

dignum fuisse deprebenditur, el diuturnitate co»
suetudinis el merilo justilise. Unde et concilio To-
lelano undccimo capilulo, «Unusquisqiie qui ad

p gradus ecclcsiasti:os est accessurus, non ante ho-

noris consecralionem accipiat, quam placiti sui

innodalionem proinii'at. » El certe Radulphus pec-
cator non merito arguendus est alicujus infamiaa,
quippe qui Christiana? fidei vinculo delinetur, qua-
lenus Ecclesioe suoe, cujus licet indigne suscepit
regimina, nou debeat excellentiam libertatis sub-

vcrtere, quanv lanlo lenvpore lot prsedecessore?,
ejus sanctissimi et sapientissimi viri voluerunt et

potuerunt oblinere. Solent enim Roniani poniifices
de observandis indeclinabiliier decreiis aniecesso-
rum suorum ante coiisecraiionem suani profiteri, et
niihi quisquam audeal imponere, quatenus Ecclesise
mese privilegia debeanv evacuare. Quod si forle

alicujus occasionis articulo tantuin nefas proesumani
D attingere, certum est, quod spirilalis reus ero adul-

teiii, quia primam fidem irritam feci. Hinc profecto
beaius Gregorius scribil ita: «Grave nimis, inquit,
et contra sacerdolale conslat esse proposilum, velle

cujiisquam Ecclesia? privilegia olim indulla confun-
dere. >Quod autem nec ipsi summo pontifici liceat
sanclorum Patruni tradilionibus contraire, Zosimus

papa sic lestatur : «Conlra stalula, inquit, Pairum

aliquid concedere aut mutare, nec hujus quidem
sedis polest auctorilas.»

Viderit apostolicaesedis summa prudenlia, quanta
benevolentia veritatis digni sunt, quorum aslutia
et delatione vesira adversum nos ingraliludo con-

valuit, qualenus 'de consecratione domini mei
Eboracensis episcopi dignaretur incipere, quo;l

i3
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nenio. per lol lempora prsedecessoruni ves.rorum A

coiisuevit, vel saltciu inchoavit. Et aveiiat Deus ne

niajestaii veslrse subrepal illorum invidia, qui
malevole dicunl Cantuariam conlra nos transgrcdi,

quia juxta paternaruivi inslitulionum lerminos jusle

cxigil Icgilimam svibjectionem Eboracensis.episcopi.
Erranl, inquam, quia hoc Ganluaiia nieruit, hoc,
salva benevolentia Romanoesedis excellentiae, non

contra Pelrum, sed cuni Petro et sub Petro mtiltis
itii!!ibus dierum lenuit, hoc priscse consuetudiiiis

iiivesiilura, cl anliquiiatis veiicranda majestas iu-

siiiuil. Et ul inlerim beati Gregorii utamur verbis :

« Quiaxunctis Iiquel unde Britauniarum regionibus
fides sancta prodierit, cum priscam consueludinem

sedis apostolicse Ecelesioe Caiituariensis humiliias

repetii, quid aliud quam bona soboles ad sinum B

niatris recurrit? »Ravennas olim cpiscopus, in tem-

pore beati Gregorii de usu pallii in solemnibus

liianiis Ecclesioe suoe priscam consuetudinem solo

teslium juramento convprobavit; nobis nec veritatis

historia, nec aposlolicse sedis data privilegia, nec

taiiiaj diuturniiatis invesiitura prodesse sufficiet.

«Adinonilus, inqtiiiiiit, ad doininum papam cuin

jirope essel venire nohiisti. » Venire, inquam, no-

lui, qnia non potui. Novil Deus, qui me volunlaie sua

corripuil, quia passicNiis nicao moleslia tantai uia-

jestatis tumullum, et lerrorem sustinere non potuit.

Denique infirmitas non habet legem. Qtianlumcun-

qne igiiur velit, lapidabit nie domini mei Ebora-

c.ensis cpiscopi el suorum violentia, ceite non dabo

vineam nveam,nec vendambaereditalempairum meo-

rum.Habeamus, inquiunt, yeritalis elopportunilatis

indiciuin, facile esl ostendere, quod nihil debemus

Canluariae, nisi quod omnis Ecclesia omni Ec-

clesise.

Tolam illorunv, inquam, de qua glorianlur facili-

tatcm, superins exposuimus, o serenissime domine

el reverendissime Pater! Quaa tamen illorum facul-

las quantacunque sil, hic jure ventilanda essel, ubi

aiiliquitaiis bisiorise, ubi velcrnm chronica haben-

tur, piovinciaeet provinciaruin singula loca dignosci
et praesens lestinm nieiiioiia potest adhiberi. Et

quidem in soecularibus judiciis solenl minores po-
testates cum suis inferioribus qusecunque inter se

discrepare vidcntur, in curia traelare, nec aniea j)

nvajoiis polestalis curiae prseseiitari quam justilias
verilatem iu sua deprebendantur violasse. Necjudi-

caiur ibi debere qnemquam subire judicium, donec

investiatur, unde sine juiUcio passus est spoliari.

Qua in re nee sacri canones dissentire videiilur,

•qui eiiasn ad verilalis delinilionem triginla vel

quadraginta annorum investituram in rebus ecele-

siaslicis satis esse testaniur. El qnid de lioniinibus

jactare conamur, cum inter Deum el Ecclesiarum

potestales, ista sit habiludo, ut quidquid eanun

judicio in curia religionis ecclesiasticae fuerit solu-

lum, in ccelo solulum credattir, et quod bic fuerit

ligalum, ibi eliam ligatum teneatnr?

Nibil ergo indignum exccilcniirc veslrtc, si Ec-

A clesia Cantiiariensis, qtise, sicut noluiri est, de

pietate apostolicse sedis fidei primordia lucra vir-

lutis, el religionis accepit increiueiita ; in Chrisiiana

fide mereatur intra curiani provincise suse obiinere,

quod tanlo tempore praedecessorum yeslrorum le-

gilima voltiiitale poitiit habtiisse. Neque dominus

Eboracensis pace veslra iiidigneliif reddere sancloe

CaniuariensL Ecclesiai, quod ab aniecessoribus suis

reddituin est, bumiliter iniendens, et in menle cum

propbela ita rcvolvens : Neque nielior sum quam

patres mei. Meinineritque sapienler quia discernit

Christus reges super coltimbam, et maledictus qui
facit opus Dci fraudulenter.- Sapialque quorum ca-

put esl, qui dixit in corde suo, Ascendam super
alliludinem nubium, et similis ero Allissimo.Ntillius

"
rem conctipiscinuis aut invadinvus; lerminos quos

posueriiiil patres nostri juste viudicamus. Manus da-

lionein, subjeclionern, el professioivemEboracensls

Ecclesiaj semper Ecclesia Cantuariensis obtiriuil;

idcm requirimus, quia ila investitani reperimus.

Quocirca viderit sanctae sedis apostolicse summa

jusliiia si spoliari debet per subreptionem unius

bominis, quod poiuit haberi per spatium tanti lenv-

poris. Memcniolc, quod pace veslra dixerim, qtiid

Aposloltis dicai: Patres, inquit, nolile provocare
ad iracundiam filios vesiros. Et propter Deum pro-

videle, ne super vos obvenerit, quod ipsa veritas

clamat: Tradentur filii a parentibus. Neque vero

quisquam sapieus elbenevolus juslum esse fatealur,

„ ul quoties ab aliquo juris nostri suffraganeo pro.vo-

camui', toties Romarioemajestalis curiani adeamus.

Denique sanctitatis et jusiitiee vestrse cclsitudinem

appellamus, quatenus Ecclesiae nosirsc lerminos,

quos posuerunt patres vestri, firmos et integros

observeiiSi qualenus more suo Ecclesia CaiUtiarien-

sis tolius bouaevoluntalis veslrse sequalur iinperium

ei opiimum principatum. Qnod si vobis utile uec

oncrosum videlur, poteslis et debetis de cardinali-

bns vestris, et de Galliarum episcopis, quos volue-

ritis, lvuctransnviltere, in quorum prajsenlia semper

astriiatur, si ita fuit primatus Ecclesiae nostfse,

sicuti praelocuti sumus, iiecne, vel si quidquam

habeanl Eboracenses, quod contra Iisecomnia cer-

lum valeant approbare. Uerum atqite iterum nia-

D Jestaiem vestram appellamus, ne iri diebus novissi-

mis sauctoe Cantuarieusis Ecclesise bonaro fidem,

et erga beati Petri summam et primani sedem op-

limam obedienliam despiciatis.

.Valeal in Cbristo sanclilas A:estra, o bealissime

papa, et uuice colende Paler.

V.

Epistola Adatberli archiepiscopi Moguhlini ad Ctt-

lixtum: — Monel eum de his qum Cono episcopus

Argeniinensis Ecctesimreconciliutus ab imperatpre
passus fuerit.

(Anno 1122.)

[iiARTENE,Ampliss. Collect. I, 676.]

CALIXTO,bealissimo domino suo et palri univer

salis Ecclesioe,[..DALBERTUS].Dei et sui gratia qnid-
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quid est, debilam cum onuii devotione obedien-

liam»

Debitschumililalis et devotionis obedienlia siii-

gula quoe circa nos aguntur ad majesiatis veslrre

audientiam" perferenda putavimus, quatenus et a

ndbis negligentise culparo removeanms, et quanium
nostrae parvitatis est, in his quoenobis notiora sunt,
sereiiitalem vestram proemunianjtis. Fraler noster

Cono Argentinensis episcopus staiim post (75) Re-

niense concilium misericordiam postulavit, et a

cardinali sanctse Romanoe Ecclesioe absolutionem

rcccpil. Qui cum prius in obsequio regis assidue

fuissel, sscpe eum monuimus ut EcclesiaeDei obedi-

ret, et ut hac via magis proficeremus; canonicis

ut ab ejus errore recederent, et ad unitatem pacis
Cliristi redirenl, multoties scripsimus. llli vero non

tanlum inobedientes pernianserunt, sed vestrse au-

ctoritatis lilteras, quas novissinie in idipsum eis

iransmisimus, aperire et legere contempsenint.

Postquam atttem absolulus fuit episcopus, corde

el corpore ab imperatore se subtraxit, et in servi-

lio ac fidelilate Ecclesiae ulcunque injuslus et pec-

cator, fidelis tamen el ulilis veritatis assertor per-
maasit. Omnimodis eum perseculus et cum judicio
frairiiiu nostroruui canoiiicam, et vocem et audien-

lianv amiserint, omnibus quibus possunt insidiis

ciun cirCumveniunt. Hac occasione accepta, inipe-
ralor tam gravi eum odio proseculus est, ut omnibus

rcbiis suis eunv abraseril, et de civilale expulerit.
Quod tottim asseculus est imperator. Conipositione

Imjiis pacis, quia anie adversus episcopum prseva-
iere non potuit, ex quo ab eo rccedens episcopus,
ad Ecclesiam rediil. Nam priusquam ad Ecclesiam

redirel, inter primos amicos imperatoris habebatur.

Hsec noii ideo dicimus, ul injustiiiam episcopi stu-

deamtis defendere vel approbare. Sed ideo coram Deo

loquimur, quia si laro absoluta potesias imperatori
conceditur sseviendi in qualemcunque isluivi episco-

puni,reliquis fidelibus,quicuniEccIesiaDei pcrnian-
serunt.scandalumet inlolerabilis persecutio genera-
bilur. Propter quod si vestrse discrelioni placeret,
vestroe huniilitatisconsiliura, seu potius devolissima

supplicatiolisecesseljUtadpraesensseveriordiscipIiiia

ejus correptionem dissinvularct, qttia sic dispensatio
vestra grassanlis hominisimpelum in cseleros (ideles

inliibere poicrit, et suo loco ei tempore de proefalo

episcopo pleiiam jusliliam Ecclesia Dei obtinebil.

. VI.

Epislola secunda Adalberii archiepiscopi Mocjuntini
ad Calixlum.

(Anno ll_-2.)

[MANSI,Concil., XXI, _75.]
CAUXTObeatissiino domino suo et Patri, universa-

lis Ecclesia;pontifici, A. Dei gralia et sui nvisericor-
dia quidquid est, debilam cum omni devotione obe-
dieiUiain.

A ln multis el magnis persecutionibus el angusliis
baclenus posili, quoties de persona domini impera-
loris scripserimus vestrae majestati quid vobis pla-
ceret, quid principes nostri senlirent, in qua demum

sententia coiivenissent, non dubitanius recordari

vestrse discretionis bealitudinem, et ih his omnibus

per lilteras et nuhtios vestros cognovimus circa hsec
maxime semper versari vestroe pietatis desideriuin,
ut apostolica dispensatione vestris potissimuin die-
bus pax el concordia descenderent in universum

muiidum, si tamen ita eam pacenv iniperalor et daret

et susciperct, quod honoreni Dei et nvatris Eeclesise

iioii obfuscaret, acceplaque essel domhiis ac Patri-

bus nostiiscardinalibus, qui in idipsum de Jateie ve-

stro ad nos missi sunt, totius consilii el ingenii
" nosiri vires in hoc contraximus, ut tam generale

bonum ad cominunem Ecclcsise et regni uiiliuttcm

lioii differrelur ulterius. Sed quia lam inipeiiuin

(juam iinperator tanquam hseredilario quodam jure
bauulum et aunulum possidere volebant, pro qttibus
universa laicorum multitudo imperii nos deslructo-

res inclamabat; imllo modo poluimus his iinperato-
renv exuere, donec (jommuni quique consilio, cum

his qui aderant fratribus et dominis cardinalihus

huic periculo nosiro compatientibus, inde Ecelesiae

censiirani verentibus, et ob hoc vix nobis assenlie.n-

libiis, omnes pariter sustiuuimus, quod iu ipsius

prsesentia Ecclesia debeat electionem facere, nihil

in hoc statueiiles, nec per lioc in aliquo, quod absit,

._ apostolicis institutis etcanonicis traditionibus praeju-
dicantes, sed totum vestraj proesenliae et vesine

deliberationi reservantes; invmobilia eniin per oin-

nem-modum et Dxa esse proecepta non dubitamus,

quse ad luendam et corroboraudain liberlalem

et Ecclesise aeterna lege saiicita ipse tamen im

perator parum altendens quanti periculi laqueusu

per veslram misericordiam evaserit, et quod utcun-

que concessa sibi polestas adhuc impediat. Igitur

judicia veslroe discussionis in legalorum vestroriiin

pra3sentia, quanlum ea abusus sit ex eis expeditus,

cogncscere poteritis. Quocirca si perhujas..... eam-

dem sive graviorem Ecclesia Dei debet suslinere

seu virlutem solunvhoc resiat, ut pro palma victorise

de caclero subjecta sit ad : despecliones igno-

rj ininioe. Haic non ideo dixcrimus qttod per nos veslra

excellentia circumspecta in omnibus proemuniii

possil. Sed quia sine sub vestra auctoritate
libertateiu Ectiesiae desideramus. Itaque majestatis
vesiroegeuibus provoluti, lanv suppljciter quam juste

deposcinvus, ut in fratre episcopo Rokkero opus
Ecclesioe agnoscere dignemini, el quam ipsa liberc
et canonice ad hunc apicem promovit, misericordia
vestra confirmel el prohibeat expulsione ita
suffocalur libertas Ecclesia;, quod laicus quidam
adhuc occupat ipsius sedem, el dissipaudo episcopa-.
tum persequitur et destruit, qui fideles qui

(75)Tstud concilium Remense anno 1119 celebra-
liiiii fuit xm Kal. Novembris, cui interfuere ctim
papa archiepiscopi quindeciiu, episcopi plus qtiasii

dticenii, abbatum vero et aliorum iimumera muili-
ludo.
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ullimus omnium annulo et baculo inveslire non _

abhorruit, snb ipsp aniculo cxlerminandae excom-

inunicalionis. Propierea meinorem esse decet cle-

mentiam vestram in servitio et fidelitate sanclae

RomanseEcclesisepalrimoniis et beneficiis suis adhuc

proscribuntur oriini cartulae perferenda coriiiriisinius,
ti alia complurima desiderantur in boc sancto con-

A cilio, qua>ad vps-ipsi peiiulissemus nisi in opgritu-
diiie, tit' noverunt cardinales, prajpediremus, et nisi

alplum asperilas et lot locorum anguslise ante peri-
culum his prsecipuediebus malis nobis incussissent.
Desiderio enim facicm vestram videre desidcramus

anlequam ad allerulrum viam universoe carnis in-

gredianmr. '

GONGORDATUM WORMATIENSE.

(Auno H22, Sept. 25.)

[PERTZ,Monum. Germ.hist. Legum II, 75.]

Novampaclihujus,quo lis inter Ecclesiam et imperium oborla demum composita est, edilionem subsjdio
codicumseptem oplitnmnolm insiiluimus, scilicet

1) Vaticaiii n. 1984, membr., foL, smc. xnineuntis, quem pro fundamenlo posui; tum
2) VindobonensisCmsarei inter libros juris canonici n. 91, mbr., fol., smc, xn ;
5) Londinensis in MttsmoRritannico, Coiton. Domitian. A. VIII, mbr., smc. xn;
4) Londinensis in MusmoBritannico, Cottpn. Clandius A. 1, mbr., swc. xn ;
5) SancliTrudonis, jam biblioihecmVniversitalis Leodiensis, swc. xuineuntis;
6) Salisburgeiisis n. 404, mbr., 4" maj., smc. xn inettnth, jam in bibliotheca Cwsdrea Vindobonensi

asservali ,
7) Uabenbergenshsmc. xii vel xin ineuntis; adhibitis etiam
Bbg.) CodicibusParisiensi et Lipsiensi smculi xn Annalium Babenbergensium,qui vulgosub nomineConradi

Vrspergensis veniunt, alque cum codicibus 5, 6, 7, plurimum consentiunt, et editionibus.
G) Goldasti in Conslilulionibus imperialibus, qum cmleris prmsiat , et L) Leibniiii in Corpore juris diplo-

matico , quarnm lamen minoris momenli lectiones non adnolavi. Annalisla Saxo et Baronius , annalibus Ba-
benbergensibusnhi, rursus exscribendi non videbantur. CodicemValicanum II, a Baronio adliibitum, inspi-
cere uon licitit; leclioneslatnen cjus adjeci. Cwlerum Heinrici diploma, quod sigillo deslitulum in tabulario
Valicqno (Armar. i, caps. 6, n. 11)asservalur, diem. ix Kal.Octobrh prmse ferre diciiur.

PRIVILEGIUM CALIXTI PAPE SEGUNDI.

Ego Calixlns l
episcopus servus servorum Dei, E

tibi' dileclo filio H. Dei gratia Romanorum impera-
tori augusto 3, concedo elecliones 4 episcoporum el

abbatum Teutonici" regni, qui ad regnum G
perti-

iveiil, in presentia tua fieri, absque symonia, et ali-

qua violentia; ul' si qua inler parles discordia

emerserit, melropolitani el comprovincialitinv con-

81110^61"judicio, saniori parti assensum et auxi-
littni prebeas 9. Electus autero regaiia ", absque
omni exaclione ", per sceplrura 12a le recipiali 3, et

R que ex his jure tibi debet faciat. Ex u aliis vero

partibus imperii consecratus, infra sex menses, re-

galia absque
" omni exactione per sceptrum a te

recipiat, et, 18que ex his jure libi debel faciat; Ex-

ceptis omnibus que ad Romanam eeclesiam perti-
nere noseuntur. De quibus ", vero mihi querimo-
niam feceris, ct 18auxiliuin postulaveris, secunduni
officii niei debittim auxilium tibi 19

prestabo. Do
tibi veram pacem, et om.nibusqui in parle tua sunt,
vel fuerunt, tempore hujus discordise20.

PREGEPTUM HEINRICI QUARTI IMPERATORIS.

In" nomine sanctse et individue Trinitatis. Ego G amore Dei, et sancte Romanse ecclesise, et domni
Heinricus Romanorum imperalor augustus, pro pape Calixti ", et pro remedio animoemeaj, dimitto'

VARI_ELECTIONES
1 '

Calislus 2. 6. Bbg. Calixtus L. 'deestQ.I. 3
imperator augustus I. imperaior auguste 2, *con-

secraliones 2. helectiones 1. s iheiilonici 5. 6. c r. luum p. 5. T et2. s et 2. 6. 9 habeas
6. p. et a 2. 10r a te per sceptrum sine exactione r. 6. " a. o. e. desunt 2. 5. 4.5. 7. Bbg. L. G."

p. s. dcsunt 5. 4. 13codd. 5.'6. 7. Bbg. et L. sententiam exceptis o. q. iid R. e. p. lioscuntur
vroximepost recipiat, non post debet faciat habenl. u Ex — facial desunt 2. 1Sa. o. e.' desunt 5. 4.
5. 6. 7. Bbg. L. G. ls el q. ex h. i. I. d. f. desunt 5. 4. 5. 6. 7. Bbg. L. "

q. m. q. si feceris 2." el a. p. desunt 5. 7. Bbg. L. 19 meiim 7. Bbg. L 20
Bbg. G. et L. addunl: Dala anno 1122. 9.

Kal,Octobris. " In n. s. et i. T. desuni 5. 6 7. Bbg. Codexl prmmittit: Dala anno millesimo C. XXII.
VUIl Kal. Octobris. Wormat. concilio. 22calisli 2. 6. callisli L. N. pape 2.
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Deo, et sanctisWf" apostoIis.Pelro et Paulo, san- .

Ctaequecathclicae!* ecclesiae, omnem investitufain

per anulum, el baculum, et coneedo, in2B omnibus

ecclesiisque "iri regno vel iupefio irieo srint, ca-

nonicam fieri V,electioneni 28, et Iiberam consecra-

.iprienv.Possessiones, et regalia Leati Peiri que a

principio hujus discordiej usque ad hodiefriam

diem, sive teinpore patris mei, sive eliam meo, abla-

la sunt,^qne babpoS9, eidein 30 sanctse Romanse ec-

clesioereslituo 31.:queauteiii non habeo 's; iit resti-

tuantur 33 fideliter juvabo a4. Possessiones stl etiam

omniiim aliafum.36 ecclesiaruin, el principurii,-et
aliorutn lam elericOrnnv, quam Taycorum, que

37in

guerra 3Bista ammisse 39 sunt, consilio principum,
vel M

justilia , que habeo reddam,41, que auterii 42

non liabeo **, ut restiiuanlur fideliter juvabo 43. Et
do veram pacerri doinino 4V

papse4SCalixto 46, san-

ctseque*
7 Roiriana!ecclesise, et omnibus qui in parte

__ipsitis sunt, vel fuerunt. Et in quibus sancta Rpina '

na ecclesia mihi' 18 auxilitinv;poslulaverit, fideliler

juvabo'•**;el de quibus milii fecerit 80
querimoniam,

debitamsibi faciam justilianv 51. Hsec onvnia acta

suni, corisenstt, el consilio priricipum Ba, quorum
nomiiia subscripla sunt 63; Adelbertus "4

archiepi
sCopusMogunlinus 68.Fridericus8', CPlonierisis ar:

cliiepiscopus. Bruno Tfevefeusis arehiepiscopus BT.
H.*" Raiisbonensis "9

episcopus. 0. Baberibergerisis
episcopus 60'. Bruno 61

Spirensis episcopus 62. II. 63

Augtislensis episcopus. G. ei
Trajeclensis6S episco

,pus 66. On. 67 Constaniieiisis episcopus 68.Herdol
fus 69 abbas Vuldensis 70. H. dux 71. Fridericus"' 2